
Najvyšší súd                     1Ds 10/2009 

Slovenskej republiky - disciplinárny súd 

 

    OPRAVNÉ ROZHODNUTIE 

 

 

Najvyšší súd Slovenskej republiky - disciplinárny súd o návrhu navrhovateľa S. 

vedenom pod sp. zn. 1Ds 10/2009 proti JUDr. P. P., sudcovi N., takto 

r o z h o d o l :  

 

Podľa § 174 ods. 1 Trestného poriadku v spojitosti s § 150 ods. 2 zákona  

č. 385/2000 Z. z. o sudcoch a prísediacich a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

o p r a v u j e   s a 

 

v odôvodnení rozhodnutia Najvyššieho súdu Slovenskej republiky - disciplinárneho 

súdu, sp. zn. 1 Ds 10/2009 zo dňa 13. mája 2011 veta: 

  

„Z uvedeného dôvodu bol následne aj termín ústneho pojednávania určený na deň  

13. apríla 2011 zrušený a bolo nariadené neverejné zasadnutie vo veci na deň  

13. apríla 2011.“,  

 

ktorá má správne znieť: 

 

Z uvedeného dôvodu bol následne aj termín ústneho pojednávania určený na deň  

13. mája 2011 zrušený a bolo nariadené neverejné zasadnutie vo veci na deň 13. mája 2011. 

 

O d ô v o d n e n i e  

 

Rozhodnutím Najvyššieho súdu Slovenskej republiky - disciplinárneho súdu, sp. zn.  

1 Ds 10/2009 zo dňa 13. mája 2011 bolo konanie voči sudcovi JUDr. P. P. zastavené. Pri 



 2 1 Ds 10/2009 
 

písomnom vyhotovení rozhodnutia došlo k chybe v písaní pri opise rozhodnutia. 

 

Podľa § 174 ods. 1 Trestného poriadku, predseda senátu môže osobitným uznesením 

kedykoľvek opraviť pisárske chyby a iné zrejmé nesprávnosti, ku ktorým došlo pri 

vyhotovení rozsudku a v jeho rovnopisoch, tak, aby vyhotovenie bolo v úplnej zhode 

s obsahom rozsudku, ako bol vyhlásený. Opravu môže nariadiť aj súd vyššieho stupňa. 

 

Podľa § 150 ods. 2 zákona č. 385/2000 Z. z. o sudcoch a prísediacich a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov, na disciplinárne konanie sa primerane vzťahujú ustanovenia 

osobitného predpisu ( Trestný poriadok ), ak tento zákon neustanovuje inak alebo ak z povahy 

veci nevyplýva niečo iné. 

 

      V tomto prípade bola v písomnom vyhotovení rozhodnutia urobená chyba v tom,  

že v odôvodnení rozhodnutia bol uvedený dátum „13. apríla 2011“ namiesto správneho 

dátumu 13. mája 2011. 

 

Súd preto chybu v  písaní opravil a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti 

tohto rozhodnutia. 

 

P o u č e n i e : Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie do 15 dní odo 

dňa  jeho doručenia na podpísanom disciplinárnom súde. 

 

V Bratislave dňa 26. mája 2011  

 

 

JUDr. Renáta   J a n á k o v á ,  v. r. 

predsedníčka disciplinárneho senátu 

 

 

Za správnosť vyhotovenia: Dagmar Malinková 

 

 

 


